
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 27.10.2016г. №7/9 
 

Об утверждении изменений в Положение «О порядке сдачи в аренду имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Истринский 

муниципальный район» Московской области» 

 

 

 

  В связи с урегулированием порядка и условий сдачи в аренду имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования «Истринский муниципальный район» 

Московской области, Совет депутатов Истринского муниципального района Московской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить изменения в Положение «О порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Истринский муниципальный район» 

Московской области» (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Истринского 

муниципального района газете «Истринские вести». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в печатном   средстве 

массовой информации районной газете Московской области «Истринские вести». 

 

 

 

 

 Глава Истринского  

 муниципального района                                                                                            А.Г.Скворцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

Истринского муниципального района 

Московской области 

№ 7/9от «27» октября 2016 г. 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ СДАЧИ В АРЕНДУ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИСТРИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П 10.2 Положения принять в следующей редакции: 

 

10.2 Размер арендной платы за пользование муниципальной собственностью, 

предоставленной в аренду без проведения торгов, включая имущество, переданное в 

хозяйственное или оперативное управление МУП, определяется в соответствии с 

методикой расчета арендной платы, приведенной в приложении №1 к настоящему 

Положению за исключением случая заключения договора на новый срок без проведения 

торгов в порядке установленном частью 9 статьи 17.1 Федерального закона №135-ФЗ «О 

защите конкуренции» и расчета арендной платы в целях получения муниципальной 

преференции в порядке регламентированном разделом 12 настоящего Положения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=416EBBE27791ABF27743491D681FF8D431400EF899D17A30ED1F9396CB5C257005BE905E6CD89C62Y0l7S

